АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИНАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11 453850, Мэлэуез калаЬы, Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru

ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЙОРОК
№

О назначении стипендий главы Администрации
муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан

На основании распоряжения главы Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 27 октября 2014 года №283 «Об
утверждении Положения о стипендии главы Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

1. Назначить в 2020-2021 учебном году ежемесячные стипендии главы
Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан особо одаренным обучающимся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №1»
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

2. Установить на 2020-2021 учебный год три ежемесячные стипендии главы
Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан для особо одаренных детей в размере 300 рублей каждая
(Приложение № 1).

3. Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования
«Детская школа искусств №1» муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан производить выплату стипендий одаренным
обучающимся с 1 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года за счет внебюджетных
средств.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя
главы Администрации Г.А. Шлычкова

И.о. главы Администрации

Гибадуллин Р.М.
8(34764) 3-26-62

5 / J

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

Приложение №1
к распоряжению главы Администрации
муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан л .
от «^> 2020 г. №

Претенденты
на получение стипендии Главы Администрации муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан
на 2020-2021 учебный год

№ Фамилия,
имя, отчество
(полностью)
претендента

Образовательное
учреждение

Класс Номинация Основания для выдвижения:
дипломы, грамоты
муниципального,

республиканского уровня и выше
1. Яценко

Ульяна
Олеговна

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительное
о образования
«Детская школа
искусств № 1»
муниципального
района
Мелеузовский
район
Республики
Башкортостан

5 Музыкальное
искусство и
культура

«•

2018г. - Лауреат III степени.
Всероссийский конкурс «Золотая
лестница» (соло), г.Стерлитамак;
2018г. - Лауреат III степени V
Открытого регионального
конкурса юных музыкантов им.
М.Г. Файна, г.Уфа;
2019г. - Лауреат II степени.
Зональная • музыкально
теоретическая олимпиада,
г. Салават;
2019г. - Лауреат I степени.
Отборочный тур Всероссийского
АРТ-проекта «Юные таланты»,
г. Салават
2019г. - Лауреат III степени.
Всероссийский АРТ-проект
«Юные таланты» (соло),
г.г.Октябрьский, Салават, Уфа;
2019г. - Лауреат I степени.
Всероссийская олимпиада по
сольфеджио «Музыкальное
наследие», г.Стерлитамак;
2020г. - Лауреат III степени
Всероссийского конкурса
«Золотая лестница» (анс.),
г.Стерлитамак;
2020г. - Лауреат I степени.
Зональный конкурс «Зимние
фантазии» (анс.), г.Стерлитамак;
2020г. - Гран-При.
Всероссийская олимпиада по
сольфеджио «Творцы и
таланты», г.Стерлитамак;

2. Акназаров
Ильмир
Ямилович

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительног
о образования
«Детская школа
искусств № 1»
муниципального
района
Мелеузовский
район
Республики
Башкортостан

8 Хореографиче
ское
искусство и
культура

«■

2017 г. - Лауреат III степени -
Международный конкурс-
фестиваль «На крыльях таланта»,
г. Уфа.
2017 г. - Лауреат II степени -
Российский конкурс юных
талантов «Орлята России»
(ансамбль), г. Туапсе.
2018 г. - Лауреат I степени -
Региональный конкурс
исполнителей русского
народного танца «Русские
вензеля».
2018 г. - Лауреат I степени и
звание обладателя ГРАН-ПРИ -
Российский конкурс юных
талантов «Орлята России»
(ансамбль), г. Туапсе.
2019 г. - Лауреат I степени -
Российский конкурс юных
талантов «Орлята России»
(ансамбль), г. Туапсе.
2019 г. - Лауреат I степени -
Международный конкурс «За
синей птицей» (ансамбль), г.
Ишимбай.
2019 г. - Лауреат II степени -
Международный конкурс «За
синей птицей» (ансамбль), г.
Ишимбай.
2019 г. - Лауреат I степени -
Международный конкурс
«Золотой Феникс» (ансамбль), г.
Санкт-Петербург.
2020 г. - Лауреат I степени -
Международный конкурс
«Московские каникулы»
(ансамбль), г. Москва.
2020 г. - Лауреат II степени -
Международный конкурс
«Московские каникулы» (соло),
г. Москва.
2020 г. - Лауреат I степени -
Международный конкурс
«Вперед к мечте» (ансамбль).
2020 г. - Лауреат I степени -
Международный конкурс
«Вперед к мечте» (соло).
2020 г. - Лауреат II степени —
Межрегиональный конкурс
«Наследники Победы»,
посвященный 75-летию Победы
в Великой Отечественной войне
(ансамбль).

3. Лукин
Матвей
Павлович

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительног
о образования
«Детская школа
искусств № 1»
муниципального
района
Мелеузовский
район
Республики
Башкортостан

5 Музыкальное
искусство и

культура

2016 г. - Лауреат III степени -
Всероссийского конкурса
«Золотая лестница», г.
Стерлитамак.
2017 г. - Диплом I степени -
Международный конкурс -
фестиваль «На крыльях таланта»,
г. Уфа.
2018 г. - Лауреат I степени -
Всероссийский конкурс «Золотая
лестница», г. Стерлитамак.
2018 г. - Гран-При -
Всероссийская олимпиада по
сольфеджио «Музыкальное
наследие», г. Стерлитамак.
2019 г. - Дипломант -
Всероссийская олимпиада по
музыкальной литературе
«Музыкальное наследие», г.
Стерлитамак.
2019 г. - Лауреат I степени -
Всероссийский Арт - Проект
«Юные таланты - 2019», г.
Салават;
2019 г. - Лауреат III степени - 1-
ый Открытый Международный
конкурс «Мелодии родного
края», посвященного к 100-
летию Республики
Башкортостан, г. Мелеуз;
2019 г. - Лауреат II степени -
Всероссийский конкурс «Золотая
лестница», г. Стерлитамак;
2019 г. - Лауреат III степени -
Всероссийская олимпиада по
сольфеджио «Музыкальное
наследие», г. Стерлитамак;
2019 г. - Диплом за участие -
Всероссийский Арт - Проект
«Юные музыканты», г.г.
Октябрьский, Салават, Уфа;
2020 г. - Лауреат III степени -
Всероссийская олимпиада по
сольфеджио «Творцы и
таланты», г. Стерлитамак;
2020 г. - Гран-При

Управляющий делами

Всероссийский конкурс «Золотая
лестница», г. Стерлитамак. ■

И.Р. Мулюков